
MLADĚJOVSKÉ HRADISKO
Jaká je hranice mezi mysliveckým posedem a rozhlednou? To je v posled-
ní době předmět diskusí mnohých rozhlednářů. Stavba na Mladějovském 
hradisku nijak svůj myslivecký původ netají, přesto se proti jejímu zařazo-
vání mezi rozhledny nikdo nebrání. Důvod je v tomto případě jasný. Ač byla 
stavba už v počátcích koncipována primárně jako posed, počítalo se také 
již od počátku s jeho využitím pro vyhlídkové účely. Díky pětimetrovému 
ochozu se otevírá nádherný výhled v šíří nějakých 200° od Orlických hor 
až po Jeseníky. S tím také myslivci počítali, a proto na posed umístili ceduli 
„Myslivecké zařízení. Výstup na vlastní zodpovědnost“, kterou na žádném 
jiném posedu nenajdeme a myslivci se tím jasně vyhýbají případné zodpo-
vědnosti. K výstavbě rozhledny došlo v roce 2004 s dnes můžeme s jistotou 
prohlásit, že objekt na Mladějovském hradisku (nacházejícím se na fascinu-
jícím Hřebečeském hřbetu na základech bývalého hradiště) je o poznání 
více využíván milovníky výhledu než myslivci.

Lokalita: Hřebečský hřeben
Otevřena: 2004
Výška: 5 m
  
Navštívili jsme: 12. 11. 2011


